
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

НЕФТЕКАМА ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

7-СЕ  УРТА ДӨЙӨМ  БЕЛЕМ  БИРЕҮ МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ  БЕЛЕМ  БИРЕҮ  

     АВТОНОМ   УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(7-СЕ  УДББМ   МДББАУ ) 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА                                                                                                                       

ГОРОД НЕФТЕКАМСК 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МОАУ СОШ № 7  ) 

 

БОЙОРОҠ ПРИКАЗ 
 

17 октябрь  2022 й.                      № 650                                 17 октября 2022 г. 

Об итогах мероприятий, проведенных в рамках  внутренней системы 

оценки качества образования. Итоги стартовых и входных проверочных 

работ на уровне ООО и СОО 

На основании плана проведения ВСОКО в 2022-23 учебном году, приказа 

«Об утверждении графика проведения входных проверочных работ» №538 от 

05.09.22г.,приказа «Об утверждении графика проведения стартовых 

проверочных работ» №539 от 05.09.22г.в соответствии со   справкой по 

результатам входных  и стартовых проверочных работ (Приложение №1), в 

целях повышения  уровня предметных результатов обучающихся 5-11-х 

классов  п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям ШМО  обсудить на заседаниях ШМО результаты 

проверочных  работ в срок до 20.10.22г.  и  взять под контроль проведение 

учебных занятий по предметам с низкими показателями успеваемости и 

качества . 

2. Учителям- предметникам  предоставить отчет по реализации плана работы 

со слабомотивированными обучающимися в срок до 20.10.22г. 

3. Классным руководителям  

- ознакомить  родителей (законных представителей) с результатами 

проверочных работ в срок до 18.10. 22г. 

- провести воспитательную и разъяснительную работу с 

низкомотивированными учащимися и их родителями . 

- регулярно проводить контроль посещения обучающимися дополнительных 

занятий и занятий Ресурсных центров 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Мусину Н.Р. , 

Шайхуллину Л.Л., заместителей директора по УР 

 



Директор                                                   Байрузова Н.Л. 

 
Ознакомлены и согласны: Подпись Дата 

Мусина Н.Р.   

Шайхуллина Л.Л.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение №1  

к приказу №650  от 17.10.2022г. 

Справка по итогам входных и стартовых проверочных работ на начало 2022/23 учебного года 

Цели контроля:  
 организация повторения на начало учебного года и получение объективной информации о результатах учебных достижений  

обучающихся по пройденному программному материалу; 
 организация своевременной коррекционной работы с учащимися по устранению пробелов в знаниях в целях подготовки к итоговой 

аттестации. 
Сроки: с 13.09.2022по 15.10.2022г. 
Характеристика проводимых диагностических процедур. Проведены входные проверочные работы по всем предметам учебного плана в 
5- 11-х классах: в форме контрольных работ,  в форме ОГЭ , ЕГЭ по остальным предметам в форме тестов. По физической культуре была 
проведена сдача норм ГТО. ВПР были использованы в качестве стартовых и входных контрольных работ 
Результаты контроля:  
Русский язык 

Класс Всего учащихся Выполнили 
работу 

Успеваемость Качество знаний Средний балл 

5 150 142 100% 54 4,2 

6 138 130 98 48 3,9 

7 164 159 99 43 2.9 

8 159 142 100 47 3.1 

9 135 135 100 32 3,1 

10 19 19 100 29 3,3 

11 28 28 100 54 4,2 
Литература 
Класс Всего учащихся Выполнили 

работу 
Успеваемость Качество знаний Средний балл 

5 150 142 100% 58 4,5 

6 138 130 100 48 3,2 



7 164 159 100 43 3.6 

8 159 142 100 47 3.3 

9 135 135 100 45 3,4 

10 19 19 100 52 4.5 

11 28 28 100 54 4,2 
Английский язык 
Класс Всего учащихся Выполнили 

работу 
Успеваемость Качество знаний Средний балл 

5 150 145 100% 59 4,5 

6 138 133 97,4 49 3,2 

7 164 160 100 48 3.6 

8 159 153 100 50 3.3 

9 135 128 100 45 3,4 

10 19 16 100 52 4.5 

11 28 22 100 54 4,2 

 
Немецкий язык  
 
Класс Всего учащихся Выполнили 

работу 
Успеваемость Качество знаний Средний балл 

6 138 130 100 48 3,2 

7 164 159 100 43 3.6 

8 159 142 100 47 3.3 

9 135 135 100 45 3,4 

 
 
Родной язык 
Класс Всего учащихся Выполнили 

работу 
Успеваемость Качество знаний Средний балл 

5 150 142 100% 88 4.9 

6 138 130 100 89 4.9 



7 164 159 100 87 4.3 

8 159 142 100 83 4.4 

9 135 135 100 83 4.7 

10 19 19 100 88 4.9 

11 28 28 100 84 5,0 

 
 
Родная литература 
Класс Всего учащихся Выполнили 

работу 
Успеваемость Качество знаний Средний балл 

5 150 142 100% 88 4.9 

6 138 130 100 89 4.9 

7 164 159 100 87 4.3 

8 159 142 100 83 4.4 

9 135 135 100 83 4.7 

 
Информатика 
 
Класс Всего учащихся Выполнили 

работу 
Успеваемость Качество знаний Средний балл 

7 164 160 96 45 3.1 

8 159 153 100 49 3.4 

9 135 128 94 51 3.2 

10 19 16 100 56 3.7 

11 28 22 100 85 4.9 

 
 
История России. Всеобщая история. История 
 
Класс Всего учащихся Выполнили 

работу 
Успеваемость Качество знаний Средний балл 



5 150 142 100% 58 4,5 

6 138 130 100 48 3,2 

7 164 159 100 43 3.6 

8 159 142 100 47 3.3 

9 135 135 100 45 3,4 

10 19 19 100 52 4.5 

11 28 28 100 54 4,2 

 
 
Обществознание 
Класс Всего учащихся Выполнили 

работу 
Успеваемость Качество знаний Средний балл 

7 164 159 98 41 3.2 

8 159 142 100 42 3.6 

9 135 135 100 43 3.2 

10 19 19 100 52 4.3 

11 28 28 100 50 4.5 

 
 
География 
Класс Всего учащихся Выполнили 

работу 
Успеваемость Качество знаний Средний балл 

5 150 145 100% 59 4,5 

6 138 133 100 49 3,2 

7 164 160 100 48 3.6 

8 159 153 100 50 3.3 

9 135 128 96 32 3,0 

10 19 16 100 52 4.5 

11 28 22 100 54 4,2 

 
 



Физика 
Класс Всего учащихся Выполнили 

работу 
Успеваемость Качество знаний Средний балл 

8 159 153 100 48 3.1 

9 135 128 100 51 3.6 

10 19 16 100 56 3.6 

11 28 22 100 56 4.2 

 
 
Биология 
Класс Всего учащихся Выполнили 

работу 
Успеваемость Качество знаний Средний балл 

5 150 145 100% 59 4,5 

6 138 133 100 49 3,2 

7 164 160 100 48 3.6 

8 159 153 100 50 3.3 

9 135 128 98 32 3,0 

10 19 16 100 52 4.5 

11 28 22 100 54 4,2 

 
 
 
Химия 
Класс Всего учащихся Выполнили 

работу 
Успеваемость Качество знаний Средний балл 

9 135 128 94 28 2.9 

10 19 16 98 29 2.9 

11 28 22 100 32 3.1 

 
Физическая культура 
 



 
 
Класс 

Кол-во учащихся Количество 
выполнявших работу 

 % 
успеваемости 

% 
качества 

Средний
балл 

5 150 145 100 74 4.0 

6 138 133 100 75 3,9 

7 164 160 100 68 3.8 

8 159 153 100 77 4,0 

9 135 128 100 100 4,4 

10 19 16 100 100 4,2 

11 28 22 100 100 4,3 

 
ОБЖ 
 
Класс Всего учащихся Выполнили работу Успеваемость Качествознаний Среднийбалл 

9 135 128 100 89 4.9 

10 19 16 100 83 4.7 

11 28 22 100 88 4.9 

 
Государственный башкирский язык РБ 
 
Класс Всего учащихся Выполнили 

работу 
Успеваемость Качество знаний Средний балл 

5 150 142 100% 88 4.9 

6 138 130 100 89 4.9 

7 164 159 100 87 4.3 

8 159 142 100 83 4.4 

9 135 135 100 83 4.7 

10 19 19 100 88 4.9 

11 28 28 100 84 5,0 

 
 
Математика 



Класс Всего учащихся Выполнили 
работу 

Успеваемость Качество знаний Средний балл 

5 150 142 100% 54 4,2 

6 138 130 98 48 3,9 

7 164 159 99 43 2.9 

8 159 142 100 47 3.1 

9 135 135 100 32 3,1 

10 19 19 100 29 3,3 

11 28 28 100 34 3,2 

 
 
 
Экономика 
 
Класс Всего учащихся Выполнили работу Успеваемость Качество знаний Среднийбалл 

10 14 14 100 51 4.0 
Право 
 
Класс Всего учащихся Выполнили работу Успеваемость Качество знаний Среднийбалл 

10 14 14 100 60 4.5 

 
Вывод: низкая успеваемость, низкое качество последующим предметам: математика, русский язык,  география, обществознание, химия, 

физика 

Рекомендации: 

1. Заместителям директора по УР  

- Ознакомить с результатами стартовых и входных проверочных  работ на заседании ШМО до 20.10.22 

-Проконтролировать разработку  учителями-предметниками индивидуальных образовательных маршрутов обучающихся с низкими 

результатами и высокими результатами проверочных  работ до 22.10.22г 

-Проконтролировать, как учителя-предметники включают в уроки задания с низкими результатами стартовой и входной диагностики (срок – 

I семестр). 

2. Руководителям ШМО  

- Проанализировать результаты стартовой и входной  диагностики на заседаниях ШМО. 



- Разработать план мероприятий по ликвидации низких результатов по отдельным темам, разделам учебных предметов  

3. Педагогу-психологу  

-Провести индивидуальные консультации с родителями (законными представителями)  по результатам входных и стартовых проверочных 

работ 

- С письменного согласия родителей (законных представителей)  провести расширенное диагностическое обследование обучающихся с 

целью выявления причин низкого уровня результатов входных и стартовых проверочных работ в срок до  15.11.22г 

- По результатам расширенной диагностики с письменного согласия родителей (законных представителей)  организовать с обучающимися 

коррекционно-развивающую работу в течение года. 

4.Учителям-предметникам 

- Разработать индивидуальные образовательные маршруты для обучающихся с низкими результатами и высокими результатами стартового 

и входного контроля до 26.10.22г 

-Подготовить открытые уроки  с включением в содержание заданий с низкими результатами в течение I семестра 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 


